

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 241/2566 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2566

โครงการ ซ่อมแซมผิวจราจร ถนน คสล.ข้างลำน้ำงาน อบต.คูเมือง และปรับปรุงทาง เข้า - ออก สำนักงาน อบต.คูเมือง

สถานที่ บ้านคูเมืองตก หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ อบต.ค.ม. ๑002)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ จำนวน 2.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	72,736.985	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	จัดซื้อวัสดุ Premix แบบถลุง 20 กิโลกรัม x ภาษี 7%	7,784.250	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รวมค่าก่อสร้าง+จัดซื้อวัสดุ	72,736.985	- เงินประกันผลงานทุก 0%
	รวมค่าต้นทุนก่อสร้างทั้งโครงการ	80,521.235	- พื้นที่ปกติ
สรุป	ราคากลาง	80,000.000	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสราณัฐณ์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(สุโรจน์ บุตดวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

(รัชชัย มาลัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ.....

(นายสกล โสณะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมผิวจราจร ถนน คสล.ข้างสำนักงาน อบต.คูเมือง และปรับปรุงทาง เข้า - ออก สำนักงาน อบต.คูเมือง
โดยมีพื้นที่ การซ่อมแซมรวมกันไม่น้อยกว่า 114.00 ตร.ม.

พร้อมลงวัสดุรวมรวมดินลูกรัง ปรับปรุงให้ต่าง ไม่น้อยกว่า 5.00 ลบ.ม.

บ้านคูเมืองตก หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

(ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ อบต.ค.ม. 0002)

คำนวณราคาเมื่อวันที่

20 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (รื้อชนป.)	ตร.ม.	114.00	70.00	7,980.00	1.3624	95.368	10,871.952
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุผิวรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.00	368.58	1,844.59	1.3624	502.151	2,513.063
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานลงวัสดุรวมรวมดินลูกรังปรับปรุงให้ต่าง	ลบ.ม.	5.00	109.85	549.26	1.3624	149.661	748.305
	3.8 งานให้ต่างหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	114.00	377.32	43,015.02	1.3624	514.067	58,603.665
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตก็ลาดยาง	ม.						

